ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 059/2025

Vereadora Jeanine Palharin.
Bancada MDB

Exmo. Senhor Presidente:

A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa., que nos termos
regimentais, seja encaminhado a Chefe do Poder Executivo o seguinte Pedido de

Providência: Solicitar que seja encaminhado à secretaria competente o pedido de

pintura e sinalização das faixas de segurança no seguinte ponto no Distrito de
Magistério:

- Avenida Paraguassú, esquina com a Rua Farroupilha, nº 816, (Em frente a
academia Gym Works).

Justificativa:

O presente pedido se faz necessário para atender as reivindicações da
comunidade que não encontra sinalização efetiva para caminhar e fazer a travessia com
segurança.

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminhamos este pedido
de providência, certos do seu pronto atendi

alneário Pinhal, 27 de março de 2025.

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000 . J"' .

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS Recebi em_-r--O~ p..S,
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br Secretaria CM
Site: https:1/balneariopinhal.rs.leg.br/ Balne~s